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Text  Laci Bonivart, DK Polar Luleå Foto  DK SKFI, Reykjavik

Ur dykdagboken:
Dyk nr: 241 

Plats: Island Thingvellir Silfra 

Datum: 010722 

Från ytan: 13:35 

Dyktid: 50 minuter 

Djup: 19,8 meter 

Parkamrat: Hedinn Olafsen, ordförande i SKFI

Väder: Varmt och soligt, lätt bris

Svårt att sätta ord på detta fantastiska dyk. Mina
vildaste förhoppningar infriades lätt. Vackraste
dykplatsen jag hittills sett och jag fick uppleva
den i solsken =dj**ligt ovanligt för att vara på
Island. Sikt så långt ögat nådde. 100 m+.
Konstant temperatur 2-3°C året runt och isfritt.
UV-scenariot var nästan som ett fejkat foto eller
som en tavla över ”drömdyket”. Djupblått vatten,
limegröna växter, svarta klippor/grottväggar och
vita bubblor. Smala skrevor och lite grottpassa-
ger. Lätt medström gjorde att man bara gled
viktlös och njöt. Platsen ser oerhört anspråkslös
ut från ytan. Såg en öring. Jag ryser/myser nu då
jag skriver detta och tänker tillbaka. I morgon
skall vi fota!

Ovan till vänster: 
Silfra. Amerika till vänster om
sprickan och Europa till höger.

Till vänster:
Silfra. Precis i övergången till
deltaområdet.

– dykning på ISLAND
Sikt så långt ögat kan nå
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Fakta och upplevelser
Min hustru Christina och jag
tillbringade tre veckor på Island

förra sommaren och nedan berättar jag
lite om dykningen som var en av
många oförglömliga upplevelser under
vistelsen.

Dykningen i Thingvellir är världskänd
och jag kan intyga att det finns väl-
grundade skäl till detta. Man tar sig till
Thingvellir på ca 45 minuter med bil
från Reykjavik. Det är en vattenfylld
spricka mellan de europeiska och ame-
rikanska kontinentalplattorna. Faktum
är att man kan hålla ena handen på den
europeiska och den andra på den ame-
rikanska kontinenten under delar av
dyket om man så önskar.

Sprickan där man dyker kallas Silfra
och den är mycket smal inledningsvis
(smalare än 5 meter). Den löper
ömsom i dagen och ömsom under mar-
ken och vidgas nerströms till ett delta-
område innan den mynnar ut i sjön

Thingvallavatn. Sikten under vattnet är
i princip så långt ögat kan nå, 150
meter eller mer. Det känns lika overk-
ligt att uppleva som det låter! Sprickan
vidgas med ca 2 cm per år, vilket gör
att dykplatsen byter utseende efter
hand då stenblock ramlar ner och för-
ändrar undervattenslandskapet.
Rasrisken är en faktor som måste beak-
tas då dykningen planeras och genom-
förs. Det bör dock poängteras att det
naturligtvis går att avnjuta Silfra under
ytan även helt utan minsta rasrisk.
Olika vägval är möjliga.

Deltaområdet, som förtjänar ett eget
omnämnande, är mycket speciellt med
kristallklara laguner. Där såg vi vackra
rödingar på flera kilo simma omkring
och färgspektrat med klarblått vatten,
kritvit sand, klargröna växter är helt
enormt. Detta deltaområde borde för
övrigt gå lika bra att avnjuta genom att
snorkla, utan tuber.

Thingvallavatn är en av Islands största
sjöar och innehåller flera intressanta

dykplatser. Vi dök på ett ställe som
hette Davidsskjá, en spricka i lavafor-
mationerna på botten, ca 1 meter bred
från ca 30 meters djup och upp till ca 5
meter bred på 10 meters djup. Lite
”Grand Canyon”-känsla. Här var dock
sikten inte lika bra som i Silfra, utan
bara ynka 50-60 meter…

Vi provade även att tillsammans med
ett gäng ur den isländska dykarklubben
SKFI göra några båtdyk i havet. Vi dök
runt ett mycket spektakulärt fågelberg,
Drangey, som ligger cirka fem timmars
bilkörning norrut från Reykjavik.
Dessa dyk var inte särskilt anmärk-
ningsvärda utan som ganska ordinära
Norgedyk då sikten är halvdan (under
10 meter). Däremot var miljön och
djurlivet på och omkring Drangey en
upplevelse, med tusentals lunnefåglar,
skarvar och fiskmåsar som fullständigt
dominerade de lodräta klippväggarna.
Det var även fullt av sälar runt ön och
tillsammans med lunnefåglarna dök de
flinkt och jagade fisk överallt. Drangey
såg ut som den där thailändska James-

>

Till höger:
Deltaområdet. Avståndet till

strandkanten i bakgrunden är
ca 150 meter.

Till vänster:
Deltaområdet. Obegränsad sikt, vit
sand, blått vatten, limegröna växter.
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Bond-ön i ”vilken-film-det-nu-var”. Vi
klättrade upp till den frodiga och gräs-
bevuxna toppen av ön efter första
dyket och låg och tuggade på
grässtrån, slappade, debriefade dyket
och njöt av fika, bedårande utsikt och
fågelskådning av guds nåde tills det
var dags för nästa dyk. Härligt!

Under våra tre veckor upplevde vi väl-
digt, väldigt mycket mer än bara dyk-
ning i världsklass. För att ta några
exempel kan jag nämna högklassigt
flugfiske, blåvalar på nära håll,
islandshästar i världselitnivå, naturliga
varmvattenpooler (ca 40∞C och
kristallklara, mitt ute i ödemarken utan
ett hus eller en kotte inom synhåll),
samt en uppsjö av vulkaner, glaciärer,
gejsrar och diverse andra intressanta
natur- och geologifenomen. Och det är
nog faktiskt så att man missar något
om man inte prövar på den mångfald
av ovanliga upplevelser som erbjuds
när man besöker detta mycket speciella
land.

Tips
För den som har intresse att kanske
någon gång besöka Island tänkte jag
avsluta med lite praktiska och penga-
besparande tips:

■ Gör inte en snabbvisit med några
snabba dyk och hem igen. Tillbringa i
alla fall 10-14 dagar på Island. Det
finns så mycket som är värt att se och
göra när man ändå har åkt dit.

■ Ska ni dyka så rekommenderar jag
att kontakta dykarklubben SKFI i
Reykjavik och då företrädesvis ordfö-
randen Hedinn Olafsen via mejl
hedinn@vortex.is (hälsa gärna från
mig). De har även en hemsida
www.diveiceland.com. Genom SKFI
kan man hyra bly och tuber och de
hjälper till med arrangemang och
guidning vid dykningen. De ordnar
även då och då dykresor på några
dagar ute till havs.

■ Jag rekommenderar att ta med egen
utrustning förutom bly och tuber. 

■ Det är ganska dyrt att dyka på Island
och det finns annonser på Internet där
diverse dykguider annonserar om sina
tjänster och erbjuder dykning i
Thingvellir mm. Men utan att ha sagt
för mycket så tror jag inte att det är
med dessa som man får den billigaste
dykningen. Själv hade jag tur och hit-
tade efter en del research dykarklub-
ben, där jag fick enormt fin hjälp,
prisvärda dyk i världsklass och dessu-
tom ett par fina dykkompisar på kup-
pen!

■ Det vanliga är att man flyger till
Island. Men jag vill faktiskt rekom-
mendera att åka båt i stället, av ekono-
miska skäl. Antingen kan man ta
ordinarie färjerutt från Bergen i
Sydnorge eller så kan man försöka att
få åka med någon lastbåt etc från t ex
Lofoten. Det sistnämnda alternativet är
garanterat billigare, framförallt för oss

Ovan:
Drangey. Fåglarnas och sälarnas
paradis.

Till höger:
Lunnefåglar på Drangey.

Klubbmärke SKF

Bildekal
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Ovan:
Silfra från ytan - ser inte mycket ut för världen…

norrbottningar då vi slipper ta oss ner
till Bergen, men kräver lite mer pla-
nering och efterforskning. Man bör ta
med sig bilen och helst då en van eller
husbil/husvagn. Genom detta upplägg
reducerar man resekostnaden avsevärt,
då man både kommer till Island billi-
gare och slipper hyrbils- och hotell-
kostnader. Dock blir naturligtvis
restiden någon dag längre. Vill man ta
sig råd så är det bekvämast att flyga
till Island, hyra bil på plats och bo på
hotell.

■ Resebyrån Islandia i Stockholm kan
ge allmän information som kan vara
bra att känna till inför en Islandsresa. 

Telefon 08-545 215 60, 
fax 08-545 215 69, 
e-post Bryndis@islandia.se eller
asta@islandia.se.

VILL DU ANNONSERA I
SPORTDYKAREN?
Kontakta Lena Holmbring 
per telefon 08-605 63 71 eller 

e-post lena.holmbring@ssdf.se




